LEGUM ECCLESIASTICARUM EDMUNDI

PRISCA VERSIO.

TITULI CAPITULORUM PARTIS I.

I. De castitate ordinatorum.

II. De decimis et aliis debitis ecclesiæ.

III. De homicidio.

IV. De fornicatione cum nunna, vel sanctimoniali, et de adulterio.

V. De apparitione ecclesiarum.

VI. De perjurio et liblaco.

PROOEMIUM.

D de consilio animarum nostrarum, et eorum qui subditi sunt illis.

CAPITULA.

I. Inprimis est ut sanctis ordinibus eveci, qui plebem Dei docere debent lumen vitæ, castitatem teneant secundum ordinem suum, sit *werhades* sit *wifhades*, sit alterum, sit alioquin; sint ejus digni quod in canone dictum est, hoc est, ut perdant sæcularem pecuniam, et sanctificatum *legerstowa* (id est sepulturæ locum), id est positionis locum, si non consententur et emendantur.

synæ pecuniam. Si quis hoc dare noluerit, excommunicatus sit.

III. Si quis sceleratis manibus effundat sanguinem Christianum, non appareat in conspectu regis priusquam emendationem ineat, sicut episcopus docebit, et penitentiam consulat.

IV. Qui cum nunna vel sanctimoniali fornicabitur, sanctificato atrio sit indignus, nisi emendet, sicut homicida; sic idem diximus de *ewice* (i. e. *cuv-brice*), id est de adulterio vel infracto conjugio.

V. Amplius dixi ut omnis episcopus reficiat Dei domus in suo proprio, et regem admoncat, ut omnes ecclesiæ Dei sint bene paratæ, sicut magnum nobis opus est.

VI. Qui falsum jurabunt, et liblacum facient, sint in æternum a Dei consortio segregati, nisi ad dignam satisfactionem per omnia revertantur.

(Pars II huc nihil confert.)

TITULI CAPITULORUM PARTIS III.

I. De homicidio.

II. De assaltu in itinere versus ecclesiam vel burgum regis.

III. De *fihtewita* et *manbota*.

IV. De *fundentibus sanguinem humanum*.

PROOEMIUM.

Ego Edmundus rex mando et præcipio omni populo seniorum ac juniorum, qui in regione mea sunt, ea quæ investigans investigavi cum sapientibus clericis et laicis.

CAPITULA.

I. In primis quomodo possem Christianitatem magis erigere, et magnum nobis necesse visum est, ut amicitiam vestram et benevolentiam teneamus inter vos in toto regno meo; et mihi valde displicent, et vobis omnibus, multiplices et injustæ pugnæ quæ inter vos ipsos fiunt, unde diximus: Si quis post hæc hominem occidat, ipse sibi portet inimicitia factionem, nisi amicorum suorum auxilio intra unum persolvat eum plenum Weregildo, sit natus sicut sit. Si eum cognatio sua deserat, et pro eo gillare noluerit, tunc volo ut omnis tribus vel cognatio illa sit extra factionem, præter solum malefactorem; sed deinceps ei nec victum det nec pacem. Si quisquam cognationis suæ firmet eum postea, reus sit omnium quæ habebit erga regem, et portet fudam erga contrabunales, quia primitus reprobaverat eum. Si ex mortui cognatione quis vindictam perpetret in aliquem alium præter ipsum malefactorem, sit inimicus regis, et perdat totum quidquid habet.